
                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

      16.08.2018                                                                                         №    922                   

 
О внесении дополнения в приложение к 

постановлению администрации района от 

30.08.2013 № 997 «Об утверждении 

Положения о муниципальном звене 

территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Вязниковского района» 

 

В соответствии с постановлением Губернатора области от 22.03.2004 № 190 

«О территориальной подсистеме единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Владимирской области», 

Уставом муниципального образования Вязниковский район Владимирской 

области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести дополнение в приложение к постановлению администрации 

района от 30.08.2013 № 997 «Об утверждении Положения о муниципальном звене 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Вязниковского района», дополнив 

подпункт «в» пункта 21 девятым абзацем следующего содержания: 

« - информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и 

масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению 

безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке 

действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной 

защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных 

законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления 

утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по вопросам жизнеобеспечения и строительства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 


